



Honduras, C.A.

YORO, YORO  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 18/10/2016

Hora : 09:34 a.m.

USUARIO: EVA.DIAZ

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>895,872.36</b>
5121	Impuestos Municipales	895,872.36	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>895,872.36</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>53,511.80</b>
5231	Tasas	9,281.00	
5232	Derechos	40,678.80	
5233	Contribuciones	3,552.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>53,511.80</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>241,596.50</b>
5321	Venta de Servicios	241,596.50	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>241,596.50</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>1,190,980.66</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>822,666.17</b>
6111	Remuneraciones	822,666.17	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>421,833.46</b>
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	363,019.71	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,388.79	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	20,348.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	11,300.40	
6129	Otros Servicios no Personales	22,776.56	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>156,108.89</b>
6131	Materiales y Suministros	101,894.55	
6132	Materiales y Suministros Diversos	54,214.34	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>1,400,608.52</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>5,505.16</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	5,505.16	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,008,112.67</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,008,112.67	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,013,617.83</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>2,414,226.35</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-1,223,245.69</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2016

Fecha Final: 30/09/2016

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvpaROUZDuZnlpYfv8t+v1Kx9ZdHDjr52y/0PbxltPuxUXJCUUahpg+WZnG/xJXmFAIAGBpl/Xtwx+ZtcDWZMTc+o8rHL++iIO1vh6JeKyS  
Rk7rmwWnDgVtBycKPfb0Uj3jqYtVO9J0mHoNjhd+GSV 5AYC1iISFBgddlyv8gEdEejEwGEwfQ1zCBHFf9sF6wW9